9

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.04.2013г                                              №47                             х. Мартыновка
     О внесении изменений

     в постановление №65
     от 11.10.2012г.

Администрация Курно-Липовского сельского поселения

постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление № 65 от 11.10.2012 года «Об утверждении  долгосрочной целевой программы «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог в Курно-Липовском сельском поселении на 2013-2015 годы»:

1.1. В приложении в паспорте объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составит 3436,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год – 2945,0 тыс. рублей.

 В том числе средства областного бюджета – 2534,7 тыс. рублей;

Средства местного бюджета – 410,3тыс. рублей.
2014 год – 319,9 тыс. рублей.
В том числе средства областного бюджета – 171,5 тыс. рублей;

Средства местного бюджета – 148,4 тыс. рублей.

2015 год – 171,5 тыс. рублей.
В том числе средства областного бюджета – 171,5 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

1.2. В разделе 3 Таблицу №2 Объемы финансирования программы изложить в следующей редакции:

«Таблица № 2

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

п/п
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Объем финансирования по годам
(тыс. рублей)
	Итого
(тыс. руб.)

	2013
	2014
	2015

	1.
	Содержание, ремонт, капитальный
ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог
и искусственных сооружений
на них, всего
	2945,0
	319,9
	171,5
	3436,4

	В том числе:

	содержание внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	224,2

	148,4
	0
	372,6

	ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	171,5
	171,5
	171,5
	514,5

	областной бюджет
	171,5
	171,5
	171,5
	514,5

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	капитальный ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	2549,3
	0
	0
	2549,3

	областной бюджет
	2363,2
	0
	0
	2363,2

	местный бюджет
	186,1
	0
	0
	186,1

	2.
	Проектно-изыскательские работы
по капитальному ремонту, всего
	0
	0
	0
	0

	В том числе местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	3.
	Строительство и реконструкция внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, всего
	0
	0
	0
	0

	В том числе местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	4.
	Проектно-изыскательские работы
по строительству и реконструкции внутрипоселковых автомобильных дорог, всего
	0
	0
	0
	0

	В том числе местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	5.
	Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы, всего
	0
	0
	0
	0

	В том числе местный бюджет
	0
	0
	0
	0».

1.3. Приложение 2 к программе изложить в следующей редакции:

«Приложение N 2
 к долгосрочной целевой программе

"Развитие сети внутрипоселковых
автомобильных дорог в Курно-Липовском

 сельском поселении на 2013-2015гг"
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Ответ-ственный исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Стоимость тыс. руб.

	2013
	2014
	2015
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11

	Всего по Программе

	2945,0
	319,9
	171,5
	3436,4

	1.1
	Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	поддержание внутрипоселковых автомобильных дорог в проезжем состоянии путем содержания дорог и сооружений на них
	Администрация поселения
	2013-2015 годы
	Областной, местный бюджет
	224,2
	148,4
	0
	372,6

	1.1.1
	Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений, охрана мостов, установка мостовых и дорожных ограждений

	Администрация поселения
	2013-2015 годы
	Областной, местный бюджет
	224,2
	148,4
	0
	372,6

	В том числе

	Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог

	Администрация поселения
	2013-2015 годы
	областной, местный бюджет
	224,2
	148,4
	0
	372,6

	областной местный
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	224,2
	148,4
	0
	372,6

	Содержание искусственных сооружений

	Администрация поселения
	2013-2015 годы
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	1.1.2
	Паспортизация и диагностика внутрипоселковых автомобильных дорог, разработка проектов организации дорожного движения, паспортизация, обследование мостов (путепроводов)

	Администрация поселения
	2013-2015 годы
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	в том числе

	Паспортизация и диагностика внутрипоселковых автомобильных дорог, разработка проектов организации движения

	Администрация поселения
	2013-2015 годы
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Паспортизация, обследование мостов (путепроводов)

	Администрация поселения
	2013-2015 годы
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	1.1.3
	Составление землеустроительных дел и технических паспортов на внутрипоселковые автомобильные дороги

	Администрация поселения
	2013-2015 годы
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	2.1
	Ремонт внутрипоселковых автомобильных работ и искусственных сооружений на них (перечень объектов определяется по результатам обследования сети дорог и искусственных сооружений на них, требующим необходимого ремонта)
	сохранение протяженности  соответствующих нормативным требованиям внутрипоселковых автомобильных дорог за счет ремонта автомобильных дорог
	Администрация поселения
	2013-2015 годы
	местный бюджет
	171,5
	171,5
	171,5
	514,5

	Областной бюджет
	171,5
	171,5
	171,5
	514,5

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	3.1
	Проектно-изыскательские работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	подготовка проектно-сметной документации
	Администрация поселения
	2013-2015 годы
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	4.1
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	Администрация поселения
	2013-2015 годы
	Всего
	2549,3
	-
	-
	2549,3

	Областной бюджет
	2363,2
	-
	-
	2363,2

	-

	местный бюджет
	186,1
	-
	-
	186,1

	-

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Курно-Липовского

сельского поселения                                                                   Р.А. Галиев